
Lista toksycznych kosmetyków

  © Flicrk   
  

  Z informacji  agencji Reutera wynika, że aż 185 kosmetyków
popularnych marek,  które są dostępne także na polskim rynku
zawierają toksyczne  substancje, które mogą być szkodliwe dla
zdrowia. Na liście,  która została opublikowana przez jedną z
organizacji konsumenckich  znalazły się m.in. produkty firm takich jak:
Adidas, Axe, Colgate,  Garnier, Head&Shoulders czy L'Oréal.
  

  Organizacja UFC Que  Choisir zamieściła na swojej liści m.in. kremy,
dezodoranty, płyny  po goleniu, szampony czy pasty do zębów. -
Substancje, które  wchodzą w skład tych produktów można stosować
legalnie, jednak  naszym zdaniem każdy użytkownik musi liczyć się z
możliwością  wystąpienia alergii czy zaburzeń endokrynologiczych.
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  Jak informuje portal  Gazeta.pl na czarnej liście UFC-Que Choisir znalazły
się m.in.  antyperspiranty  Adidas i Axe, pasty do zębów Colgate,
kremy Dove, pasty do zębów  Elmex, kremy Garnier, szampony
Head&Shoulders, kremy i żele  L'Oréal.   

  

  Jakie szkodliwe  substancje znajdują się w kosmetykach? Z badań
organizacji wynika,  że niemal 100 produktów, które zostały umieszczone na
liście  zawiera elementy, które wpływają na zmianę  gospodarki 
hormonalnej organizmu. Ponadto, niemal w jednej trzeciej znajdował  się
chemiczny filtr, który przenika przez skórę i zachowuje się  jak hormony.
  

  - Pomimo  wielokrotnych ostrzeżeń toksykologów i dermatologów
producenci  wciąż nie zmienili swoich praktyk  Przedstawiciele UFC-Que 
Choisir tłumaczyli, że mimo wielokrotnych ostrzeżeń ze strony 
toksykologów, praktyki producentów kosmetyków nie uległy zmianie.    

  

W odpowiedzi na te  zarzuty Francuskie Stowarzyszenie Producentów Kosmetyków 
stwierdziło, że produkty te są bezpieczne, ponieważ są  wytwarzane zgodnie z przepisami
europejskimi, które należą do  najbardziej restrykcyjnych na świecie.
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http://test-comparatif.quechoisir.org/ingredients-indesirables-167993/

